
       

            P O V O D Í   L A B E, státní podnik  

 

 

Technická specifikace dodávky 
 

 

 

Akce č. 333190003 – Chrliče čerpané vody + rychlospojky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

 

 

dne:   11. 05. 2020 

 

Tomáš Zdrubecký 

Technický pracovník PPO 

závodu Roudnice nad Labem 

 

 



 2 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

  

název dodávky „Chrliče čerpané vody+ rychlospojky“ 

VD Labe, Ústí nad Labem, levý břeh-protipovodňová ochrana na Q100 na Labi 

VD Labe, Děčín zvýšení ochrany městské zástavby hrázemi   

místo, případně ř. 
km, k.ú. 

Ústí nad Labem, ř. km. 765,500–763,400, k.ú. Ústí nad Labem 

Děčín, ř. km. 740,90-741,60, k.ú. Děčín 

číslo DM PPO UL-LB - 9051016528, 

PPO Děčín  - 9051016528  

 

b)  „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ které bude zejména obsahovat:  

 

a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Chrliče dodané jako součást mobilních protipovodňových zábran (dále jen MPPZ) na vodní dílo „Labe, 
Ústí nad Labem, levý břeh-protipovodňová ochrana na Q100 na Labi“ (dále jen PPO UL-LB) jsou 
vybaveny rychlospojkami „A“ na standardní požární hadice. Výtlakové hadice čerpadel BA jsou 
vystrojeny rychlospojkami BAUER a nejsou kompatibilní s rychlospojkami na chrličích. Je třeba 
sjednotit rychlospojky na typ BAUER.    

Dodávka a montáž chrličů pro čerpací místa ČP7, ČP8 a SMČA 6, PPO Ústí LB, jejichž instalace je 
potřebná z důvodu snadného převodu čerpaných vnitřních vod při probíhající povodni. 

U vodního díla „Labe Děčín, zvýšení ochrany městské zástavby hrázemi“ (dále jen PPO Děčín) se 
jedná o dodávku a montáž 2 ks chrličů v nejvyšším úseku „Ploučnická“. 

 
b) Popis předmětu veřejné zakázky: 

PPO Ústí nad Labem - Levý břeh 

1) Demontáž rychlospojek „A“ ze stávajících chrličů v počtu 9 ks a dodávka, včetně montáže, nových 
rychlospojek typu „BAUER (159MB) ve stejném počtu 9 ks. (demontované rychlospojky typu „A“ 
budou předány objednateli) 

2) Dodávka, včetně montáže, 2 ks chrličů 114/2000 (průměr/délka) na slupice mobilního hrazení 
s rychlospojkou „A“ 

3) Dodávka, včetně montáže, 1 ks chrliče 114/2000 (průměr/délka) na slupice mobilního hrazení 
s rychlospojkou „BAUER“ 

PPO Děčín  

4) Dodávka, včetně montáže, 2 ks chrličů 114/2000 (průměr/délka) na ŽB zeď s rychlospojkou „A“ 

 
Na zeď a slupice budou instalovány držáky pro chrliče. Chrliče budou skladovány s dalšími prvky 

MPPZ ve skladu PPO v areálu TS Děčín.  

 
c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele – popis do jaké míry 

přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Stávající provedení chrličů neumožňuje napojení výtlakových hadic čerpadel BA a při případném 

povodňovém stavu je nutné výtlakové hadice provizorně připevnit na korunu mobilního hrazení, čímž 

dochází vlivem vibrací k výraznému oděru výtlakových hadic, hrozbě poškození, které by vedlo 

k přerušení čerpání vnitřních vod a ohrožení chráněného území. Výše uvedené se týká i absence 

požadovaných nových chrličů. 

Provedením popsaných úprav dojde ke zvýšení bezpečnosti provozu zmíněných PPO při povodňovém 

stavu.  

 



 3 

 

d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

Realizace zakázky: 07-11/2020 
 

 

 

Přílohy: 

1) Nákres chrličů 
2) Fotodokumentace stávajících chrličů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha č.1 - Nákres chrličů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 5 

Příloha č. 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


